Городская Управа

городского поселения «Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«18» января 2019 г.                                                                                         №8

«О необходимости принятия мер по удалению сосулек,

наледи и снеговых навесов с крыш многоквартирных

домов и социально значимых объектов находящихся

на территории МО ГП «Город Белоусово» »

   Руководствуясь  Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом РФ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в РФ»№131- ФЗ от 06.10.2003г,  Правилами и нормами

технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными Постановлением Госстроя

Росси от 27.09.2003 №170,

      1. Всем управляющим компаниям обслуживающие МКД на территории МО ГП «Город

Белоусово» произвести удаление сосулек, наледи и снеговых навесов с крыш

многоквартирных домов, периодически очищать от снежных навесов кровлю, козырьки и

балконы, а также не допускать накопление снега слоем более 30см.

      2. Руководителям учреждений социально значимых объектов, Руководителям торговых

объектов расположенных  на территории МО ГП «Город Белоусово» произвести удаление

сосулек, наледи и снеговых навесов с крыш подведомственных объектов и торговых точек, а

также не допускать накопление снега слоем более 30см.

      3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

ВрИО главы Администрации

МО ГП «Город Белоусово»                                                                             Д.А. Лексунин